Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  PARA  TODOS  OS  PADRES  DE  NOSSA  CIDADE,  PELA
BELÍSSIMA ORGANIZAÇÃO, PREPARAÇÃO E ELABORAÇÃO DA SEMANA DA FAMÍLIA
2024 EM NOSSA CIDADE, FINALIZADA NA QUADRA POLIESPORTIVA DO PLANALTO
CLUBE DE CAMPO.

Destinatários e endereços:

PARÓQUIA DA IMACULADA CONCEIÇÃO -  Pe. Daniel Antônio do Carmo e Pe. Ronaldo César
Bressan Fazio - Rua Vitório Tagliari, 250 - Vila Maria.

PARÓQUIA DE SANTA TEREZA -   Pe. Paulo Eduardo Roda e Pe. Ismael Fraga - Rua Horizontino
Negrão, 371 - Jardim Paulista.

PARÓQUIA DO SENHOR BOM JESUS – Pe. Luciano Fernandes de Paula e Pe. Renato José Sivieiro -
Rua José Custódio, 754 – Centro.

PARÓQUIA SÃO PAULO APÓSTOLO –Pe. Paulo Eduardo Roda -  Rua João Maroti, 63 - Paulo de
Biasi.

PARÓQUIA SÃO PEDRO E SÃO CRISTOVÃO – Pe.  João Paulo Raimundo da Cruz Rua João de
Oliveira Custódio, s/n - Vila Izolina.

PARÓQUIA MATRIZ DE SANTA LUZIA - Pe Charles dos Reis,  Rua Honorio Lorusso, s/n  - Vila
Simões.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada aos destinatários para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa:

Aplaudimos  todos  os  Padres  nossa  cidade,  pela  excelente  e  belíssima  organização  e
preparação da Semana da Família 2024 em nossa cidade, terminando com a Santa Missa na
data 18/08/2024, Na Quadra Poliesportiva do Planalto Clube de Campo.

Assim,  vão  nossos  aplausos  e  nossa  gratidão  pelo  relevante  trabalho  de  evangelização
desempenhado.

Rogamos a Deus que abençoe, proteja e ilumine a todos os Sacerdotes pelo empenho e amor
pela Igreja.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de agosto de 2024.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

MOÇÃO Nº 286/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

86
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
73

8/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
08

/2
02

4
17

:5
6:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

EF
-C

7E
8-

75
C

8-
84

FB
.

Pag. 1/2

APROVADO
23ª Sessão Ordinária - 20/08/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

86
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
73

8/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
08

/2
02

4
17

:5
6:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

EF
-C

7E
8-

75
C

8-
84

FB
.

Pag. 2/2